或可能构成竞争的业务，从而确保避免对发行人的生产经营构成任何直接

或间接的业务竞争。”ⅱ.实际控制人郭洪生关于避免同业竞争的承诺 2010

年 8 月 30 日，实际控制人郭洪生为避免今后与发行人之间可能出现同业

竞争，维护发行人的利益和保证其长期稳定发展，以书面形式向本公司出

具了《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺内容如下：“1、本人没有经营

与发行人相同或相似的业务。2、本人将不在任何地方以任何方式自营与

发行人相同或相似的经营业务，不自营任何对发行人经营及拟经营业务构

成直接竞争的类同项目或功能上具有替代作用的项目，也不会以任何方式

投资与发行人经营业务构成或可能构成竞争的业务，从而确保避免对发行

人的生产经营构成任何直接或间接的业务竞争。”⑵公司其他股东避免同

业竞争的承诺 2010 年 8 月 30 日，中巨国际为避免今后与发行人之间可能

出现同业竞争，维护发行人的利益和保证其长期稳定发展，以书面形式向

本公司出具了《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺内容如下：“1、本公

司没有经营与发行人相同或同类的业务。2、本公司将不在任何地方以任

何方式自营与发行人相同或相似的经营业务，不自营任何对发行人经营及

拟经营业务构成直接竞争的类同项目或功能上具有替代作用的项目，也不

会以任何方式投资与发行人经营业务构成或可能构成竞争的业务，从而确

保避免对发行人的生产经营构成任何直接或间接的业务竞争。

其他对公

司中小股

东所作承

诺

承诺是否

及时履行
是

未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

不适用

是否就导

致的同业

竞争和关

联交易问

题作出承

诺

是

承诺的解

决期限
不适用

解决方式 不适用

承诺的履

行情况
各承诺人在报告期内均履行了相关承诺

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司 2012 年度报告全文

35

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 石磊  娄红力

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司 2012 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 45,000,000 100%   22,500,000  22,500,000 67,500,000 75%

3、其他内资持股 27,000,000 60%   13,500,000  13,500,000 40,500,000 45%

其中：境内法人持股 27,000,000 60%   13,500,000  13,500,000 40,500,000 45%

4、外资持股 18,000,000 40%   9,000,000  9,000,000 27,000,000 30%

其中：境外法人持股 18,000,000 40%   9,000,000  9,000,000 27,000,000 30%

二、无限售条件股份   15,000,000  7,500,000  22,500,000 22,500,000 25%

1、人民币普通股   15,000,000  7,500,000  22,500,000 22,500,000 25%

三、股份总数 45,000,000 100% 15,000,000  30,000,000  45,000,000 90,000,000 100%

股份变动的原因

1、中国证券监督管理委员会证监许可[2012]82号《关于核准沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司首次公开发行股票

并在创业板上市的批复》，公司获准向社会公开发行人民币普通股(A股)1,500万股(每股面值1元)。

2、2012年6月8日公司董事会决议通过了2011年度利润分配及资本公积转增资本预案：以公司现有总股本6,000万股为基

数向全体股东每10股派发2元现金红利(含税),合计派发现金1,200万元。同时以总股本6,000万股为基数，以资本公积向全体股

东每10股转增5股。该预案于2012年6月29日召开的2011年度股东大会上获得通过。股权登记日为2012年7月19日，并2012年7

月20日完成了权益分配。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司首次公开发行股票经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]82号《关于核准沈阳蓝英工业自动化装备股份有

限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》批准。

2、2011年度利润分配及资本公积转增资本方案经2012年6月20日召开2011年度股东大会批准。

股份变动的过户情况

前述股份变动均已完成相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

有关股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的